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Prodáváme vVbradnéLED UHLI
— Popokrsté mají také své po-

tíže místním lístkem Navržená
jejich pro státní sněm jsou z velké

většiny a až na malé výminky
právě tak mizernými jako jsou
navrženci republikánští tak že

budí odpor na místo nadšení
Mimo to demokraté zúmyslně po- -

ser Mezi poběma oslednějšími
došlo ke sporu ohledně toho kdo
má v nové poštovní budově právo
poroučeti a teď se do toho vložil

ještě i Chase a spor předložen do

Washingtonu k rozhodnutí
— Vystavovatelům na

výstavě byl poslán
oběžník kterýmž vyzváni jsou

aby věnovali co mohou městskému

museu kteréž zřizuje se v budově

Máme obé nejlepií jakosti a ta eny nJal±l Ždná Jiná flrma

sem? ie rám nabldnoutl tak dobré druhy za cenu levněj&í než my Mimo

to obdržíte oi nát ochotné a okamžité obsluhy a plnou váhu ať objednáte
Již led neb uhlí vše ? stavu nejcistSfm Naši vozkové jsou úslužní ku kaž-

dému i našich příznivců Objednejte led 1 uhlí u nás a budete uspokojeni

South Omaha Ice Cc Coal Co
Telefon 1197 1601 Fámám St Telefon 378-

Před několika dny oznámili jsme veřejnosti že prodáváme

svrchníky po piti dollarech Jest to ta největší prodej krásných
svrchníků za tak sníženou cenu jaké v Omaze posud nebylo

Upozorňujeme tímto české obecenstvo že pak-- li kdo přeje si

zabezpečiti 'jeden z těchto svrchníků za tak sníženou cenu
musí si pospíš pokud může si vybrati svoji míru neboť ne-

vezme to mnoho chladných dnů nežli bude celá zásoba roze-

brána a pak nemohli bychom podobných vám za takovou cenu

opět získati Není jediného svrchníků v celé této zásobě jež
bychom vám mohli opět získati bez přirážky dvou až osmi do-

larů Svrchníky tyto jsou z látek dobrých vyráběny řemeslníky
poctivými a zaručujeme že poskytnou kupujícímu pohodlí a
trvanlivosti Máme na skladě svrchníky z nejrozmanitčjších lá-

tek jako: Kersey Beaver Chinchilla Meltonové a z mnoha

jiných krásných vlněných látek v různých barvách a prodává-
me je od čtyř do dvaadvaceti dollarů a padesáti centů A nechť
si pak cenu volíte z kteréhokoliv konce vždy můžete býti
ubezpečeni že obdržíte u nás svrchník jaký žádný jiný závod

by vám tak lacino prodati nemohl Víme vždy co tvrdíme a
hodláme splniti co slibujeme v závodě našem v

Uára nl Cistě a dodré Mi loaffil 5500 ier
a nikde nedostanete lepiíbu Moji aoviieil jsou Čoíl a ochotni
rodiktm posloulí Objednejte sl tvrdé ubil pokud Jest lacln u (dtlOStf)

J LBVTTHO 715 J 13 TJXJLOJS

1
cHeim ime &l víc©
CSISIISÍSISSSSSSSSISSSSUSSIISISBsíSISSř

stálého výdělku zaručujeme každému kdu převezme Jednatelství
našich náboženských vlasteneckých a pid obrazů Nemějte žád-

né obavy snad před ztrátou Přihlaste se hned u
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TRŽNÍ ZPRÁVY

Chicago 24 HJna
Trh obilní zejména pro budoucí dobu setrvá-

vá v ceně pevné a spíte stoupající Plenice
olmnl íixlo t proaiv se ta H'4 at (MM pro
prosinec 70% a pro kvéton 70% Jarka íislo %
Jest za 68 a tvroá7H
KuíuHce nyní poníkad v cent ochabla

Prodává se cbuft hotové ta 32 pro prolneO
3i a pro květen U
Uvou stoupnul mačnS Sis i je ta 24c bil 25

ai27o
Žito dril se vil v dobré cení za Uí fc
Ječmen téi v minulých dnech trochu vy-

stoupl Prodává s uyni po 3 ui 47c
Lněné ueuipno Jest také ceny vysil za 9Hc

Hovězí dobytek Just dnes ceny trochu ocha-
bleji Krmené Jateiné voli které dostou-
pili mlnui týden ceny 1690 za zvláitě pěkné
prodávají se nyní po S640 ai 580 prostřední
sz pěkná l4Wai640 krávy a Jalovice aaoo ttí
426 tezaaské voli KTb az 400 západní $34ft až
460 voli k žíru 1300 al 450
Vepřový dobytek Jest té ceny ochableji! a

nlU( iiehky prodává se po 1340 ai 380
umsha24 fijna

PKvos dobytka bovětibo t vepřového byl
velice hojným v minulém týdní Jak vldětl
z následujíc! tabulky:

Hovězí Vspr 8kop
Celkem za tento týden 38307 44809 2Í83T
Týden koněici l&HJnaiaul 3604A 38368
Týden koncicíS HJna 33879 36973 80908
Týden koníiul I Hjna27Wl 41108 ' 16429
Týden končící 24 záH 24243 34403 24387
Týden končíc! 17 záH 23819 4J1U3

Stav trhu i&itává asi tunt i Ink hvl no ně
kolik minulých měsíca to tlí pflváíi se i velké
větěiny dobytek z pastvy a k zíra a Jen málo
dobrých a vykrmených vol Pěkné krávy a
Jalovice nalézají odbyt dobrý Voli k ííro
byli levnéjěiml následkem spatného počasí
kteréž bránilo příjezdu rolníka do tibu a ne-
byl proto na dobytek takový Jehot nejvíce
se ipFIváití dostatečný odbyt Ostatně ceny
vloho dobytka byly ochablejéíml To snad Je
toho příčinou ce tento týden zaliná a přívo-
zem slabiim v porovnáni s týdny minulými
Víak dobytek k lira Jest dnes o 10 cen ti íeplí
ceny neáli byl v sobotu Ceny Jsou asi násle-
dující:
Nejlepii Jat voli 10 al 1500 Ib 1480 al 6JK
Pěkné Jateí voli IluOal 13001b 476 al(Prostředni Jateční voli 400 al 460
Pěkné alnujiepsí Jalovice 3A0 al 4fiO
Pěkné al nejlepě! krávy 3ii0al400
Prostřední krávy g00sll6)Těžké voli k líru 926 al 426
Pěkné lehké 700 al 9001b $00 ai 436
Rocky k chová 3 7514 73

Přsně al ne J lepl západní voli 3 76 al 4 40
al nejepii tán krávy t60 al 175

Pěkné al nejlp4í záp Jalovice 326 al 390
Al do konce minulého týdne držel se doby-

tek vepřový dosti obstojné viak v sobota inu
znsěně spadlo Dnes prodává se asi v téže
ceně oo koncem týdne tottl po I360 al 380
oni Jest o 16 eentt levněji nel před týdnem
avlak asi téla ceny co před rokem Před čtyř-
mi lety byla cena asi o dolar vj Mi nel I nyní
Vejce se lim dále tlm vice v ceně upevúu ll

prodávají se nyní za 17cMiilo domácí prodává se potud obyčejné po
10 al 12c nejiepíí stol ni 16 ai lne Z mánlovea
Je ceny vyssí za 20 sl íic
Drftbel prodává se jak následuje: Slepic
Jaml7alíctaré&al6rt kohouti siaří c
kachny a busy al 7c
Zvěřiny je ukrutně Kachny prodávají s

bez změny za 1150 alti26 prérijní slepit za
Si60 al 8400
Beno dobré prodává se aa 88 dO až 890 tuna
Brambory jaon teď zase drali í 36 al 45c
Cibule je letos laciná 36 al 46c bull
Jablka Jsou oeny zoaěné vysoké áT 00 al

400 sud
Med prodává se za 13 UUHe lib
Oeny kalí udává nám Nebraska Hlde st

Uatber Oo z Nebraska City jak následuje:

Bolené vyluteié každé váhy lib

SJWill'""- - Jwiwh vvibv auasis al 1S6
maM 1100 al I7S

Částečně vylelelé W eentu levněji nel ni
lelé Hynivé 1 oent levněji nel vyielelé

St Lonu K hlna
Ptenloe ) eoy pevné a vyMI Ótimka

U T4 pro prosinec
' Kukuřice jat eynf stálé pevné ceny shot!
kfltové za M pro pruslaeo 21 al St % kvétea

WvOrlesjnaKHSoaBavlna setrvává levnou prostředni 4 1VI4

W G SLOAKE A CO
obchodnic

lííitta líiiiů mař
v fiala 407 4 411 ss--v st a11os

South Omaha
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pulisty ignorují Při sestavování

tikety okresní jim vykázali jen dvě
místa což tyto valně nepotěšilo
Při sestavování lístku pro školní
radu nedali demokraté ale místo
ani jedinému populistovi navr
hnuvše 3 demokraty J C VVhi-ner- y

John B Ware a Charles
Wilson a dva bílé republikány
Dr Towne a W C Turner Je-

den z demokratů Wilson se no-

minace vzdal a tedy populisté
dostali příležitost uavrhnouti J

Jeffcoata téhož který v minulém
sněmu byl dosazen za senátora
státního bez práva jelikož zvolen

byl k tomu úřadu Evans Však

Jeffcoat odepřel místo přijmouti
a na jeho místo dosazen třetí bílý
republikán J F Helin

— Školní Tada usnesla se" vče-

ra večer předložití voličstvu k

odhlasování povolení {250000 v

úpisech a sice $150000 na stavbu
nové školní budovy pro vyšší ško-

lu {35000 na školu na Cass ul

{35000 na školu na Pacific a 12

a {30000 na školu na 40té a Da-ven- port

ulici

SOUTH OMAHA

— Volební místnosti nalezati
se budou při budoucí volbě v dru-

hé wardě jak následuje: v prvním

precinctu
' Remerův Hotel na 25

a O ul v druhém precinctu v

Bláhově budově na 21 a R a ve

třetím precinktu v budově Arthur
Easta na 21 a Railway Ave

— V nové bednářské dílně po
čne se pracovati asi v polovici li-

stopadu a bude tam zaměstnáváno

pro začátek 75 dělníků

Koluje nyní zpráva že otáz
ku opravy viaduktu ponechají drá-

hy až na jaro Tak jako by město

nemělo do toho co říci!

--— Koroner neuznal za potřeb-n- o

odbývati obhlídku a nějaké vy-

šetřování v případu smrti Antona
Kneditze kterýž byl nalezen mrtev
v hotelu na 26 a M ulici a týž byl

proto bez dalšího pohřben

— Dlažba na 24 ulici kterouž

kontraktoři jak jsme již sdělili
znovu asfaltem pokrývají tak aby
byla v dobrém stavu jest asi na

polovic hotova Kontraktoři zdr
ženi byli chladným poíasím Po
kud počasí nebylo chladné nedbali
o provedeni práce
— Očekává se že aspoň 3300

voličů dá se k letošním volbám

registrovat
— Podporující Sokol Tyrš čís

II uspořádá dne 29 října v síní

Jana Koutského velkolepou spo-

lečenskou zábavu ku kteréž pořá
dající výbor uctivě zve" veškeré

krajany Omažské i So Omažské

Zejména pak zveme všechny Členy

Podporujícího Sokola Tyrš čís I

Dámy mají vstup volný taktéž i

členové Podp Sok Tyrš Číslo I

Ve jménu sboru uctivě zve
dtn-3x- ) A Remeš taj

— Trb dobytčí v So Omaze

nabývá každým týdnem větší dů-

ležitosti Minulý týden doveženo

bylo sem a tu poraženo 40000
kusů vepřového dobytka Od 1

března poraženo tu 1135000 ku-

sů prasat což jest o 150000 více
než toutéž dobou minulý rok Bě-

hem téhož Času poraženo bylo v

St Louis o 122000 v Indianapo-li- s

84000 v Cincinnatti 37000 a
v Kansas City pouze jen o 5000
kusů více než v roce před tím

Když tak bude zrůstat obchod ten
to pak So Omaha dostihne brzo
Kansas City
— "The Magie Theatre" jest

jediná zábavní místnost v South
Omaha Každý týden nový pro
gram — noví lidé Nápoje všeho

druhu třídy prvé Když přijdete
do So Omaha neopomeňte na
vštívit! krajana Jos K Sinkule

majitele 2513 N ul v starém Pi-

voňkovém čtverců dt77
— V sobotu zavřeli v S Omaze

policajta a to nejen obyčejného
kmáoa nýbrž hned nedávno nově

ustanoveného maršála Carolla
Stalo se tak na základě nálezu

poroty koronerovy kteráž po vy-

šetření příčio smrti v pěstním zá-

pasu zabitého rváče Williarn Wal-ker- a

vynesla v pátek odpoledne
následující rozhodnutí:" Že Willi-

am Walker přišel o život ranou
aneb ranami zasazenými mu ruka-

ma And rew Duponta v pěstním
zápase odbývaném v Blumově síni

v South Omaze u večer dne 17 ho

Kjaa 1898 Shledáváme dále ie

E

Z NAŠEHO MĚSTA

— Poslední týden výstavy
— Příští pondělí bude posled-

ním dnem výstavy zamississippské
a sice bude to den omažský

— Minulou neděli byla největší
návštěva na výstavě ze všech ne-

dělí celé výstavní doby Obnášel

totiž počet navštěvovatela 23321
— Do neděle navštívilo výstavu

4354251 osob a jest jistým že

počet návštěvníků překročí značně

— Nové zásoby zimního prádla
za ceny nejlevnější k dostání u

Chas Steigra na 16té a William

ulici 7x8

— Tragédie ze žárlivosti ode-

hrála se ve fotografické dílně F
A Rineharta na Douglas ul John
Melchert kterýž před třemi týdny
přepaden byl a oloupen lupiči

Delbridgem a Suttonem zastřelil
Lillian Morrisovu s kterouž při-

šel aby se dal fotografovat a pak
sebe Oba byli zaměstnáni na vý-

stavišti on prodáváním fotografi-

ckých snímků pohledů na výstavi-
ště a ona v jedné z výstavek vofia-ve- k

Seznámili se na výstavě před
dvěmi měsíci Melchert však byl
velice Žárlivým a měli spolu ča-

stější hádky V neděli ráno do-

svědčí se Melchert že jakýsi W
Clark zaměstnaný v Boydovu di-

vadle kterýž měl dříve s dívkou

známost jí doprovázel domů v so-

bota večer a to nepochybně po-

vzbudilo jeho žárlivost a vedlo k

tragédii
— JVic na plat Zvonečková mou-

ka jest přece jen ze všech nejlepít
Tento úsudek pronill kaldá hospo-ir- nl

a proto jest k dostáni víudc tf

— V neděli odbýval se průvod
německých spolků po městě a na

výstaviště a byl v každém ohledu

zdařilým ač nevyrovnal se průvo-
du o českém dnu Průvod vyšel
o hodinu později než bylo určeno

Allegorických vozů nebylo tolik
co se očekávalo neboť některé

byly deštěm v minulém týdni po-

kaženy První vůz představoval
legendu o Bedřichu Rudovousů cí-

saři německém z doby kíižáckých
válek o němž po smrti jeho rozší-

řila se mezi lidem obecným po-

věst že nezemřel nýbrž žije v je-

skyni Vůz představoval jeskyni
se skřítky střežícími jeho i pokla-

dy Za tím následovala tlupa vo-

jínů německých v historickém
z různých dob Pak následo-

valy různé historické osobnosti z

dějin německých a sice Herman

Yeliký Bedřich Rudovous (Barba-

rossa) a Rudolf Habsburgský za-

kladatel panovnického rodu rakou-

ského Pak velký válečník z mi-

nulého století Blucher Napoleon
a císař Vilém I Spolek landverá-k- ů

měl vůz v němž nalézali se tři

nejhlavnější osoby z novějších dě-

jin Německa a sice císař Vilém I

Bismarck a Von Moltke Vůz

provázen byl oddělením stráže v

basarských a hulánských unifor-

mách Spolek Plaťáků vypravil
voz představující loď blížící se k

břehům Spolek uherských Němců

vypravil vůz představující povýše-

ni hraběte Eberharda za vévodu

virtembergského Pak následoval
vůz představující Němce ve staré
vlasti a pokrok jejich v Americe

Švýcaři vypravili vůz znázozfiující

pověať o Vilhelm Tellovi Z Mil

iard Bennington a Elkhorn do-

stavili se banderia s vozem na

sJmf byla Columbia s Germanii
Pořadatelé jsou vzhledem k okol

nostem spokojeni s výsledkem ač-

koliv nedocílili úplně toho co si

ptálL

— Minulý pátek odbývala se

schůze občanů v zasedací síni

městské rady za účelem pojednání
o tom co by bylo lépe pro město

občanstvo zdali jedna budova
nová a velká na místě oyněším
tte vyUí škola stojí aneb tři bu

lavy pro vyšlí školo Schůzi před

i 7 _ _______
vý

wit i Uber an PxM dk-r- mrl-

_ _ --t- _m) J—

knihovní

Ples omažských Sokolek
— Kdo chce mít zuby bez bo

lesti vytržené neb dobře vyplněné
ten jde k A P Johnstonu zubní-

mu lékaři 1402 Farnam tel 1561

— Naše Jupiter Lump uhlí
za $550 jest nejlepSím pro va

ření 1 topení Telefon 1238
_ir 1 1 e 111 a itiumu a ivice vo a 10 nu
— Okresní komisaři rozhodli

se povolili příští pondělí všera

úřadníkům okresním prázdniny
vzhledem k tomu že na výstavišti
bude den omažský
— Zpráva kterou jsme minule

přinesli že totiž pan Kolačný vy-

zvedl si zatykač na krajana Doušu

byla jak se nám sděluje trochu

předčasnou Pan Kolačný totiž

chtěl tak učiniti ale rozmyslil si

to a neučinil Však pan DoušaJ

zabýval se též podobným úmy-

slem v pádu že by proti němu
soudně vystoupeno bylo tak že

by byly z toho povstaly pouze jen

vespolné žaloby a ovšem nepříje-
mnosti a následky a výlohy pro
obě strany

t soboto 12 listopadu
— Že Union Pacific dráha ne

hodlá odkládat se stavbou ná-

draží o tom svědčí pilné přípravy
na staveništi Na prázdných' lo-

tech ležících severně od tratí Uni-

on Pacific dráhy na východní
straně viaduktu se již pilně konají

práce přípravné Vyváží se totiž

zem pro základy a basement

Podle toho chystá si asi dráha ku

práci na nádraží během zimy' tak

aby slibu dostála a do roka měla

je postavené Jak známo stávčlo

se nádraží burlingtonské dráhy též

minulou zimu a až na několik tý-

dnů kdy panovaly největší mrazy
pracovalo se na něm každodenně

— V neděli ráno vyhořela ma- -

štal nalézající se na 8 a Jones
ulici kterouž měli najmutou Coe

& Co Má se za to že oben špů-sobi- l

starý černoch jménem Davis

kterýž se v maštali povaloval á ne-

pochybně od dýmky utrousil

— Policie vybrala hnízdo hrá
čů kostkama o peníze tak zvané

crap shooting nalézající se v Sísle

15 16 Webster ulice Nalezla

uvnitř neméně než 38 hráčů i po-

válo vačů
r--

— Kamaráde tohle Franclovo

pivko to je věru pravý malvaz to
má chuť a říznost jako křen a při

požití zdá se jako by v člověku
dušička přímo okřála Buď jest
to snad proto že ten jeho Schlitz-ú- v

ležák jest tak zvláštní dobroty
anebo ten čt verák Franta drží a

těch svých sudech barometr a ví
akorát při jakém stupni pivo ža-- 1

ludku nejlépe lahodí Nu tu jsme

pojď vrazíme tam na jednu - tf

v síni J Hrocha
— Pro udávání falešného dola

ru dostal se do nesnází ovocnář
ze 16té a Dodge ulice Praví že

přijal jej za pravý a chttl se jej
zbaviti ale byl udán a dán v ob-

žalobu u vládního soudu y

— Druhý pluk nebrasských
dobrovolníků byl rozpuštěn včera

a bodří hoši většinou vraceli se k

domovu sytí vojančení a bohatší

na zkušenosti Některým se vo

jenský život zalíbil a asi 160 dali

si říci a podali žádost o přijetí k

pravidelné armádě V pluku tom

bylo asi 40 Cechů z nicbŽ polo-

vice při setniaě K To je počet
značný v poměru k počtu českého
o byvatelstva ve státě

— Ve zvláštní schůzi městské

rady v sobotu podal radní Stulit
návrh usnesení ie městská rada

souhlasí s tím aby výstava na-

přesrok obnovena byla Nesmysl!

Jeden rok výstavy jest dost'

— Naši populističtí a ítí

vůdcové obzvláště ti
kteří voleb používají za příležitost
ku ždímání jsou celí zkoprnělL
Jak známo jsou navržená na

tiketě al na dvě vý-

minky vesměs demokraté Ústřed-

ní výbor demokratický jim uložil

obyčejný poplatek ku krytí výloh
kampani a oni zaplatil L Ústřední

výbory populistícký a

chtěli tel něco ale kandi-

dáti odmítli jím do ilaba nasypav
ti tak Ie je velký pláč a skřípení
Zabo ' ! #

sedal člen městské rady Penfold
a při zahájení téže pravil že se

Školní radě jedná hlavně o to

aby povzbudila zájem o to aby
občanstvo hlasovalo pro bondy
Co si ze schůze té školní rada vy--

béře nevíme jest ale pravdě po
dobným že nechť předložena bu-

de otázka vydání úpisů v jakéko-livě- k

formě nedojde schválení
neboť žádný z návrhů kterýž po-

dán byl nedocílil většiny hlasů

Bylo navrhováno aby se stavěla

jedna škola a návrh ten zamítnut

Bylo navrhováno aby se nechala

nynější školní budova stát a po-

stavily dvě menší nové na nyněj-
ším staveništi dle potřeby však i

to bylo zavrhnuto Návrh aby
školní rada oprávněna byla k vy-

dání úpisů v obnosu $150000 ku

stavbě vyšší školy také nedošel
schválení Školní rada usnese se

tento týden v jaké formě záleži-

tost tuto voličstvu k odhlasování

předloží
— Tenhle hostinec Havelkův

vedle Creightonova divadla je čím

dále tím větším magnetem Teď
Rudolf čepuje též pravé importo-
vané plzeňské jako malvaz To

je krása to je rozkoš ta pěkná
bílá čepička! A což ta chuť! Ja-

ko křen! Když jste "v městě"

neopomeňte zajít na 'jednu' plzeň-
ského třeba tu velkou a oč že se

budete cítit jako doma 99-t- f

— H J Schmidt z Butte Mon-

tana snaď zaplatí životem návště-

vu výstavy Ve čtvrtek večer to-

tiž seskočil neopatrně z pouliční
káry a padnul tak nešťastně že

narazil hlavou o dlažbu a zůstal v
bezvědomí Jsou obavy že ne-

bude jej lze při životě zachovatL

V- - V sobotu ráno vypuknul o- -

heS v restaurantu černocha Grave-s- e

na 10 a Douglas a strávil ten-

to i vedlejší grocerii

— Poslední den výstavy příští

pondělek bude dnem omažským a

vstupné do výstavy sníženo jest

pro ten den na 25 centů

— Zkoste tonu našeho uhlí
Washed Nit je za $350 Hald
& Biee 506 So 16 Str Telefon

1238

— Minulý čtvrtek byl první den

registrace a ačkoliv registrováno
bylo voličů o něco málo více než

před rokem přece zůstala regi
strace daleko za onou před dvěmi

lety Jen něco málo přes 5000
voličů ze 20000 dalo se registro-

vat! V pátek tohoto týdne bude

druhý den registrace a sobota pří-

štího týdne posledním dnem

— V pátek odpoledne zjištěno
bylo konečně kdo byl onen nezná-

mý jenž v budově knihovní spá-

chal samovraždu zastřelením se ve

středu ráno Mrtvolu stotožnil
držitel strávního domu W B

Deming ze severní strany města
co 'John Reingarta kterýž u něho

po několik týdnů bydlel a udal že

přijel z New Yorku a byl teprve
krátký čas v této zemi Zaměst-

náním byl pekař a po několik dnů
marně hledal místo Počátkem

týdae pravil že má slíbeno místo
v Sheridan Wyoming a odešel i

nebyl více živ viděn Když ode

šel měl ruční kufřík který však

není k nalezení Koroner se po něm

pídí jelikož doufá že by mohl

pomocí téhož dozvědíti se něco

bližšího o samovrahu

— Minulou sobotu přivežen byl
sem ze SeattleWash A J Smith

bývalý dělník kožešníka G E
Shukerta jemuž odcizil za 92500
kožešin Byl dán v obžalobu pro
krádež

— Kdo je pánem na poště to

budou muset rozhodnouti úřady
ve Washingtone Celní kolektor
Chase byl ustanoven opatrovate- -

lem budov vládních a jejich obsa-

hu před nedávnem Do té doby

byl opatrovatelem nové pošty pošt--

mistr Martin na kterouž ale co

na nedokončenou budovu vede

posud též dohlídku artitekt Laten

roseni ates taa saantmle nadav trk ti
1 au lOtO jest iO aejwwn 1

kwkotlr mim Káji ksssMeali U+n

ijf sjsjsbm a aaauy tMia pJOOVml
z r rMTTTr
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zápas tento byl přestoupením zá- -

konů tohoto státu Z dalšího svě-

dectví jde na jevo že maršál po

licejní John C Carroll byl příto-

men zápasu než počal a po celou

dobu co trval že jmenovaný Car-r-ol

věděl že zápas takový se od-

bývati bude nežli týž začal a když

započal že požadoval částku $25
než svolil k započetí a trvání té-

hož My proto odporoučíme aby
oba Andrew Dupont i John C

Carroll byli drženi zodpovědnými
za smrt Williama Walkera" —

Při vyšetřování svědčil Dr Som-me- rs

že obdukcí posmrtní pře-

svědčil se že smrt způsobena byla
tlakem krve na mozek kterážto
krev se vyvalila následkem přetr-
žení žíly Matbew Smith kterýž

byl pěstního zápasu svědkem vy-

právěl porotě průběh téhož Dr

McCran svědčil že byl povolán k

poraněnému kterýž byl v bezvě-

domí a vědomí nedošel Maršál

policejní svědčil že se dověděl z

Časopisů o obmýšleném zápase
Přišel do síně a tu mu byl Walker

představen a sděleno mu že to
bude pouze jen přátelský zápas a

sice v rukavicích Ponechal tam

proto dva neb tři policisty aby
drželi pořádek On sám též setr-

val až do konce Bratr zabitého
Sam Walker svědčil že mayor
Ensor sám dal svolení k odbývání
zápasu s tou podmínkou že jestli

vybeře se 1 125 vstupného máz
toho obdržeti mayor J25 Než

zápas započal přišel maršál a po-

žadoval oněch Í25 Svědek se s

ním domlouval a dokazoval mu

že se nevybralo dost a tedy pro
zápasící nic nezbyde ale maršál

byl neuprositelným jako Shylock
a požadoval svých I25 Konečně
hrozil že nedovolí zápas když
peníze nedostane načež mu byla
Žádaná částka vyplacena a pro
rváče uspořádána sbírka aby jim
zápas přece něco vynesl V sobo-

tu odpoledne vyzvednut v okres-

ním soudě zatykač proti Duponto-v- i

kterýž obviněn jest ze zabití
Walkera kdežto proti policejnímu
maršálovi vyzvednut zatykač že

byl účastníkem a pomabačem při
pěstním zápasu Též podobné za-

tykače jako na maršála vydány
byly proti svědkům a sekundan-tů- m

jakož i proti rozhodčímu H
Monahanovi Za maršála dala
záruku paní Ensorová manželka

mayorova Zajímavo jest Že me-

zi tím vyšlo na jevo Ze rozhodčí
Monaban jest stíhán zatykačem
vystaveným v Kalifornii a že pan
maršál měl zatykač v kapse ale
Monahana neznal

— Příští pátek bude druhý den

registrace a v sobotu příštího tý-

dne poslední Registrace jest le-

tos čilejší než loni Bylo totiž za

první den registrováno 548 voličů

proti 487 za prtnf den registrace
loni První vrarda jak obyčejně
vykazuje největší počet totiž 245
druhá vrarda 128 třetí 130 čtvr-

ti pouze 54 _ _
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